ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bến Tre, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Trường đạt chuẩn quốc gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2018 của

Chính phủ quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ các Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT 18/2018/TT-BGDĐT,

19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt

chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học; trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; trường mầm non;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1564/TTr-SGD&ĐT ngày 30 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận trường Mầm non Rạng Đông, thành phố Bến Tre đạt

chuẩn quốc gia Mức độ 2 và 36 Trường đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1, gồm các

trường:

1. Mẫu giáo Thới Thuận, huyện Bình Đại

2. Mẫu giáo Hòa Lộc, huyện Mỏ Cày Bắc

3. Mầm non Thị Trấn, huyện Giồng Trôm

4. Mầm non Thạnh Phú, huyện Thạnh Phú

5. Mầm non Thới Thạnh, huyện Thạnh Phú

6. Mầm non An Thới, huyện Mỏ Cày Nam

7. Mầm non Mỹ Chánh, huyện Ba Tri

8. Mầm non Khu công nghiệp Giao Long, huyện Châu Thành

9. Tiểu học Nguyễn Trí Việt, huyện Bình Đại

2

10. Tiểu học Sơn Phú, huyện Giồng Trôm

11. Tiểu học Nguyễn Ngọc Thăng, huyện Giồng Trôm

12. Tiểu học Hòa Lợi, huyện Thạnh Phú

13. Tiểu học Hương Mỹ 2, huyện Mỏ Cày Nam

14. Tiểu học Vĩnh Hòa, huyện Chợ Lách

15. Tiểu học Mỹ Chánh, huyện Ba Tri

16. Tiểu học An Bình Tây, huyện Ba Tri

17. Tiểu học Phú Hưng, thành phố Bến Tre

18. Tiểu học Nhuận Phú Tân 2, huyện Mỏ Cày Bắc

19. Tiểu học An Hóa, huyện Châu Thành

20. Tiểu học An Hiệp, huyện Châu Thành

21. THCS Bùi Sĩ Hùng, huyện Bình Đại

22. THCS Định Hòa, huyện Bình Đại

23. THCS Thạnh Trị, huyện Bình Đại

24. THCS Châu Hòa, huyện Giồng Trôm

25. THCS Phạm Viết Chánh, huyện Giồng Trôm

26. THCS An Qui, huyện Thạnh Phú

27. THCS Phú Phụng, huyện Chợ Lách

28. THCS Hòa Nghĩa, huyện Chợ Lách

29. THCS Ba Mỹ, huyện Ba Tri

30. THCS An Phú Trung, huyện Ba Tri

31. THCS Phạm Văn Bảy, huyện Mỏ Cày Bắc

32. THCS An Hiệp, huyện Châu Thành

33. THCS Phú Túc, huyện Châu Thành

34. THPT Trần Trường Sinh, huyện Thạnh Phú

35. THPT Phan Văn Trị, huyện Giồng Trôm

36. THPT Nguyễn Huệ, huyện Châu Thành

Thời hạn công nhận: 5 năm (kể từ ngày được công nhận).

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân và Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện: Ba Tri, Bình Đại, Châu Thành, Chợ Lách, Mỏ Cày Bắc, Mỏ Cày Nam,

3

thành phố Bến Tre, Giồng Trôm, Thạnh Phú và Hiệu trưởng các Trường có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 (để thực hiện);

- Bộ GD&ĐT;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban VHXH HĐND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Sở GD&ĐT;

- Phòng: TH, KGVX;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, S.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bé Mười

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T14:39:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Bé Mười<nguyenthibemuoi-bentre@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:44:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:44:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:44:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T15:45:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bến Tre<ubnd@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!